



ACTIF	AMORTISSEMENTS			
	BRUT	ET PROVISIONS	NET 31/12/2008	NET 31/12/2007
TOTAL ACTIF				
IMMOBILISE	326 574		326 574	326 574
<hr/>				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-
<hr/>				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	-	-	-	-
Terrains	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-
Matériels	-	-	-	-
<hr/>				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	326 574	-	326 574	326 574
Tournai Graphic Sprl	326 574	-	326 574	326 574
<hr/>				
TOTAL ACTIF				
CIRCULANT	1 181 516	-	1 181 516	1 130 237
<hr/>				
CREANCES	1 101 216	-	1 101 216	1 048 139
Clients	-	-	-	7 070
Autres créances	2 379	-	2 379	1 644
Créances Groupe (PL)	1 088 188	-	1 088 188	1 027 538
Créances Groupe (TG)	10 648	-	10 648	10 648
Charges constatées d'avance	-	-	-	1 238
Disponibilités	80 300	-	80 300	82 098
<hr/>				
TOTAL GENERAL	1 508 091	-	1 508 091	1 456 811

Tournai Bureaux Services Sa



Bilan passif au 31 décembre 2008



PASSIF	31/12/2008	31/12/2007
CAPITAUX		
PROPRES	1 140 912	1 079 575
Capital social	279 778	279 778
Réserves réglementées	1 160	1 160
Réserve immunisée	681 803	681 803
Réserve légale	69 984	69 984
Report à nouveau	46 851	14 000
Résultat de l'exercice	61 336	32 851
PROVISIONS		
POUR RISQUES & CHARGES	351 075	351 075
Provisions pour impôts différés	351 075	351 075
DETTES	16 103	26 160
Cautionnement reçu	-	-
Dettes fournisseurs & comptes rattachés	12 242	17 371
Dettes fiscales & sociales	3 861	8 789
TOTAL GENERAL	1 508 091	1 456 811



	2008	2007
PRODUITS D'EXPLOITATION	-	25 036
Loyers bâtiments	-	25 036
CHARGES D'EXPLOITATION	1 178	78 574
Autres achats et charges externes	826	40 541
Impôts et taxes	352	38 032
EBITDA	(1 178)	(53 537)
Dotations aux amortissements		-
RESULTAT D'EXPLOITATION	(1 178)	(53 537)
PRODUITS FINANCIERS	2 347	31 003
Autres intérêts et produits assimilés	2 347	31 003
CHARGES FINANCIERES	143	2 001
Intérêts et charges assimilées	143	2 001
RESULTAT FINANCIER	2 204	29 003
RESULTAT COURANT	1 026	(24 535)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	230	1 045 538
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	230	12 660
Produits exceptionnels sur opérations en capital	-	1 032 878
CHARGES EXCEPTIONNELLES	570	155
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	570	155
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	-	-
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(340)	1 045 383
IMPOTS DIFFERES	-	351 075
RESULTAT NET INTEGRE	686	669 773
Produits financiers de participations	60 650	44 881
BENEFICE NET COMPTABLE	61 336	714 654



	2008	2007
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	(1 178)	(30 397)
+ Variation du BFR	(63 134)	(1 416 864)
= FLUX DE TRESORERIE D'EXPLOITATION (FE)	(64 312)	(1 447 260)
- Investissements	-	-
- Cessions d'immobilisations	-	491 068
= FLUX D'INVESTISSEMENTS (FI)	-	491 068
Charges financières nettes	62 854	74 441
+ Impôts sur les bénéfices	-	(305 415)
+ Dividendes	-	(52 500)
+ Charges exceptionnelles nettes	(340)	901 672
- Dotations exceptionnelles aux provisions	-	305 415
= FLUX DE REPARTITION (FR)	62 515	923 613
Variation du capital	-	-
+ Variation des autres fonds propres	-	-
= (variation des fonds propres)	-	-
Nouveaux emprunts	-	-
- Remboursements d'emprunts	-	-
= (variation de l'endettement)	-	-
FLUX DE FINANCEMENT (FF)	-	-
FLUX NETS DE LA PERIODE (= FE+FI+FR+FF)	(1 798)	(32 580)
Trésorerie début de période	82 098	114 677
+ Flux nets de la période	(1 798)	(32 580)
= Trésorerie fin de période	80 300	82 097
<i>Endettement fin de période</i>	-	-